

## **14.-16.6 2024 Agilityjaosto järjestää junioreiden, senioreiden ja para-agilityharrastajien Suomen Mestaruuskilpailut Tellushallissa !!**

Kilpailut järjestetään yhteistyössä Keski-Pohjanmaan Koirakillan kanssa Kokkolasta. Ennen kilpailupäiviä, niiden aikana ja niiden jälkeen on talkootehtäviä kaikille. Kutsumme nyt myös muiden jaostojen jäseniä osallistumaan talkoisiin. Tarvitaan 80-100 talkootyöntekijää päivässä jaettuna kahteen vuoroon.

Aloitamme torstaina 13.6. aamusta alkaen materiaalien kuljetuksella ja kilpailupaikan rakentamisella. Keskiviikkona tehdään myös jonkin verran talkootöitä, joten jos jollakin on auttava käsi niin otamme sen mielellään vastaan. Myös perävaunuja saatetaan tarvita.

Perjantaina puoliltapäivin järjestämme normaalit kilpailut, lauantaina on SM-kilpailut yli 50-vuotiaille senioreille ja sunnuntaina on junioreiden ja para-agilityharrastajien vuoro.

Talkootyö on jaettu kahteen vuoroon. Vuorot alkavat alustavasti perjantaina klo 12 ja 16.30, lauantaina klo 8 ja 12.30 ja sunnuntaina klo 8 ja 11.30. Perjantaina ja lauantaina kilpaillaan samanaikaisesti kolmessa ja sunnuntaina kahdessa kehässä.

**HUOM! Tällä hetkellä suurin pula talkoolaisista on keskiviikkona ja torstaina sekä perjantaina kilpailun aikana. Lisäksi tarvitaan väkeä jälkisiivoukseen sunnuntaina ja mahdollisesti maanantainakin.**

Talkootehtäviin kuuluu ruokaa, kahvia, juomaa ja muuta pientä purtavaa, jotta jaksaa tehdä töitä ja pysyy hyvällä tuulella.

Kiitokseksi talkoolaiset saavat myös turkoosin värisen, erityisesti kilpailua varten suunnitellun T-paidan, jonka etupuolella on kilpailun logo ja selkäpuolella CREW. Pyydämme sinua pitämään paitaa päälläsi kilpailun aikana, jotta kaikki näkevät kuka on toimitsija.

Lisätietoja paidan tilaamisesta saat, jos ja kun ilmoittaudut toimitsijaksi.

Tervetuloa mukaan kokemaan unohtumaton kilpailuviikonloppu toimitsijana! Mottomme on **"OSAAMME"** ja sitä johtoajatuksena pitäen teemme parhaat mahdolliset kilpailut!

**Jos joku haluaa tulla mukaan toimitsijaksi, voi ilmoittautua osoitteessa [anders.virtanen@multi.fi](mailto:anders.virtanen@multi.fi). Kerro nimesi ja päivämääräsi ja minä päivänä ja kellonaikana voit tulla.**